

**“ЖИЖИГ ДУНД ҮЙЛДВЭРИЙГ ДЭМЖИХ ТӨВ” ОНӨҮГ-ЫН
ХАРЬАА БАРИЛГУУДЫН ИНЖЕНЕРИЙН ШУГАМ СҮЛЖЭЭГ ЗАСВАРЛАХ
/ХЭРЛЭН СУМ, 6 ДУГААР БАГ, ХУУЧИН МХГ-ЫН БАЙР/ ✓**

ТАНИЛЦСАН:

АЙМГИЙН ЗДТГ-ЫН ХОХБТХ-ИЙН ДАРГА

М.НЯМСҮРЭН

АЙМГИЙН ЗДТГ-ЫН ХОХБТХ-ИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ,
ТӨЛӨВЛӨЛТ, ТӨСӨЛ ХӨТӨЛБӨР ХАРИУЦСАН МЭРГЭЖИЛТЭН

С.СОЛОНГО

ХЯНАСАН:

АЙМГИЙН ГАЗРЫН ХАРИЛЦАА, БАРИЛГА,
ХОТ БАЙГУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ДАРГА

Д.ДАМДИНБАЗАР

АЙМГИЙН ГАЗРЫН ХАРИЛЦАА, БАРИЛГА, ХОТ БАЙГУУЛАЛТЫН
ГАЗРЫН БАРИЛГА, ХОТ БАЙГУУЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Х.ГҮЕНБАТ

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

АЛС ЗУРАЙ ХХК-ИЙН ЗАХИРАЛ

МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН



Т.ТӨРБОЛД

Б.БАТЖАРГАЛ

ЧОЙБАЛСАН ХОТ
2023 ОН

21/21

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	13,020,900
2	Материал	45,423,288
3	Тээвэр	1,757,107
4	Машин ашиглалт	1,188,938
	Шууд зардлын дүн	61,390,233
5	Нэмэгдэл зардал /73.4 %/	4,882,821
6	Ашиг / 15%/	9,940,958
	Барилга угсралтын ажлын дүн	76,214,012
7	НӨАТ 10%	7,621,401
8	Нормчлолын сан 0.18%	137,185
	Дүн	83,972,599
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,524,280
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	762,140
	Дүн	87,259,019
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,524,280
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	88,783,300

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ДУЛААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-04	1м өргөн 1.5 м хүртэл гүн, урт 68м шуудууг гараар ухах	м3	102	1.9 / 2	2.13 /	216.903 /	5118 / 5212	1110110 /	1,110,110
06-010-05	0.2 зузаантай 68 м урт бетон ул цутгах	м3	13.6	2.9 / 2	4.77 / 1.51	64.901 / 20.59	6056 / 5212	393038 / 107317	500,355
08-060-04	250 мм-ийн тосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх\урт 68, ондор 0.5, оргон 0.25\	м3	8.5	2.9 / 2	6.2 / 2.22	52.705 / 18.87	6056 / 5212	319182 / 98350	417,533
33-030-55	Дулааны шуудуунд 1000 мм голчтой таг байрлуулах\оргон 0.5, урт 1м\	1шир-хэг	136	1.5 / 2	0.17 / 0.65	23.12 / 88.4	4742 / 5212	109635 / 460741	570,376
16-072-06	D=50мм голчтой орос ган хоолой угсрах	м	136	1.6 / 2	0.25 / 0.03	34 / 4.22	4836 / 5212	164424 / 21974	186,398
33-090-93	50мм голчтой хаалт гадна худагт байрлуулах	1хаалт	2	3.5 / 2	1.24 / 0.47	2.48 / 0.94	6536 / 5212	16209 / 4899	21,109
24-170-08	D-50мм яндан хоолойг дулаалах	м2	60	1.9 / 2	1.69 / 0.07	101.172 / 4.06	5118 / 5212	517798 / 21140	538,938
01-070-01	Дулааны шуудууг эргүүлж булах	м3	10	1.3 / 2	1.84 /	18.355 /	4554 / 5212	83589 /	83,589

Нийт Хүн/цаг: 513.64 / 137.07 Үндсэн цалин: 3,428,406
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 582,829
 Нэмэгдэл цалин: 1,268,510
 Нийт цалин: 5,279,745
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 712,766
 Ажлын багааж, хувцас, хэрэглэл: 718,045
 Ажиллах хүчний зардал: **6,710,556**

ДУЛААНЫ УЗЕЛИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-110-04	Элеваторын нэг маягийн 1-2 дугаарын зангилгаа угсрах	ш	1	5.8 / 2	25.92 / 1.35	25.917 / 1.35	8082 / 5212	209458 / 7031	216,489
18-090-04	50мм хүртэл голчтой бохир шүүгч тавих	ш	1	3.6 / 2	5 / 0.24	5.004 / 0.24	6613 / 5212	33089 / 1251	34,340
18-140-05	Гурвалсан кранттай монометр	ш	2	4.0 / 2	0.45 / 0.02	0.906 / 0.04	6921 / 5212	6273 / 198	6,471

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

18-140-07	Хийн кран тавих	ш	2	3.7 / 2	0.18 / 0.01	0.354 / 0.01	6690 / 5212	2371 / 52	2,423
60-010-10	Дулааны тоолуур задалж цэвэрлээд эргүүлж угсрах	ш	1	3.0 / 2	4.84 /	4.845 /	6150 / 5212	29797 /	29,797
18-190-07	Ялтсан узельтэй 140 квт хэрэгцээний халаалтын дулаан солилцуурыг суурилуулж холбох	ш	1	4.3 / 2	29.74 / 0.21	29.743 / 0.21	7126 / 5212	211951 / 1084	213,035
18-190-04	Хэрэгцээний халуун усны н1 12-16 166квт халаалтын дулаан солилцуурыг суурилуулах	ш	1	4.3 / 2	29.79 / 0.44	29.787 / 0.44	7126 / 5212	212262 / 2293	214,555
18-140-06	Төмөр гэртэй термометр	ш	2	4.0 / 2	0.45 / 0.01	0.906 / 0.01	6921 / 5212	6273 / 72	6,345
16-100-04	Хоолой ба фланцны голч d=50мм угсрах	1 хол-боос	8	3.7 / 2	1.02 / 0.03	8.19 / 0.27	6690 / 5212	54794 / 1426	56,220

Нийт Хүн/цаг: 105.65 / 2.57 Үндсэн цалин: 779,676

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 132,545

Нэмэгдэл цалин: 288,480

Нийт цалин: 1,200,700

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 13.5%: 162,095

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 163,295

Ажиллах хүчний зардал: **1,526,090**

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-071-05	D=40мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	200	2.6 / 2	0.53 / 0.02	106.84 / 4.28	5774 / 5212	616894 / 22307	639,202
16-071-04	D=20 мм голчтой халаалтын босоо яндан угсрах	м	135	1.6 / 2	0.22 / 0.01	29.093 / 1.59	4836 / 5212	140691 / 8303	148,994
23-100-04	Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 32 мм	ш	8	3.9 / 2	1.17 / 0.02	9.361 / 0.15	6844 / 5212	64065 / 792	64,858
62-040-01	Радиаторыг байрнаас нь авч угаагаад угсрах	ком	45	1.0 / 2	2.57 / 1.61	115.785 / 72.45	4272 / 5212	494634 / 377609	872,243
16-110-04	Огох, буцах хаалт голч d=20 мм байрлуулах	ш	90	1.2 / 2	1.11 / 0.02	99.936 / 1.89	4460 / 5212	445715 / 9851	455,565
15-690-32	Радиатор 50мм-ээс доош голчтой яндан гэх мэт гадаргуу 2 удаа будах	м2	260	1.5 / 2	0.14 / 0.07	36.4 / 17.42	4742 / 5212	172609 / 90793	263,402

Нийт Хүн/цаг: 397.41 / 97.79 Үндсэн цалин: 2,444,263

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	415,525
	Нэмэгдэл цалин:	904,377
	Нийт цалин:	3,764,165
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		508,162
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	511,926
	Ажиллах хүчний зардал:	4,784,254
Бүгд хүн/цаг:	1016.7 / 237.43	Бүгд цалин: 6,652,345
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		1,130,899
Нэмэгдэл цалин:		2,461,368
Нийт цалин:		10,244,611
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1,383,022
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1,393,267
Ажиллах хүчний зардал:		13,020,900

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4271	Ус	м3	17.076	1000	17,076
3-2976	Утас прг-1.5 мм2	км	0.016	300000	4,800
1-0094	Тэлэгчтэй боолт 12х160	кг	1.28	6500	8,320
2-1441	Термометр-тсвб	ш	2	18000	36,000
1-0795	Тос	кг	29.4712	1200	35,365
1-0343	Тос хф-12-16	кг	0.5	1200	600
1-4237	Түлээ	м3	0.114	25000	2,850
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	1.1314	9000	10,183
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	21.6	16000	345,600
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	5.848	1200	7,018
1-2984	Худгийн таг лп-10-2	ш	136	65000	8,840,000
2-1129	Хийн авах кран ф 20мм	ш	2	18500	37,000
1-0051	Хар тос	кг	180.175	5500	990,963
1-0095	Хадаас /70-110мм/ Хөнгөн цагаан лент	кг	4.6458	2600	12,079
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	2.4545	30000	73,635
2-3021	Фланц 50мм	ш	6	40000	240,000
2-3038	Фланц ф-25	ш	180	17000	3,060,000
2-3041	Фланц ф-50	ш	16	233910	3,742,560
2-3020	Фланц ф-40	ш	2	30500	61,000
2-1462	Цайрдсан ган хоолой ф 50мм	м	136	42000	5,712,000
1-4186	Цемент шохойн зуурмаг м-25	м3	2.2185	58800	130,448
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	0.0177	379800	6,715
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	0.015	305000	4,575
2-2714	Шилжүүлэг ф80хф40	ш	3	1700	5,100
2-2715	Шилжүүлэг ф100хф70	ш	8	2100	16,800
2-2708	Шилжүүлэг ф40хф25	ш	16	1000	16,000
2-2711	Шилжүүлэг ф70хф40	ш	13	1500	19,500
2-1540	Элеваторын зангилаа, п:1,2	ш	1	1658000	1,658,000
1-0882	Электрод э-46	кг	3.68	2498	9,193
1-0879	Электрод э-42	кг	17.2789	6500	112,313
1-1027	Эрдэст хөвөн бүхий бэлэн хийц	м3	60	30000	1,800,000
1-4559	Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50	кг	8.4	5200	43,680
1-4551	Эрэг боолт, м 10х55 м 14х70	кг	3.14	5200	16,328
2-2009	Яндан	м	4	6808	27,232
	Ялтсан узел (хүчин чадал 50 квт)	ш	1	1787000	1,787,000
	Ялтсан узел (хүчин чадал140 квт)	ш	1	2533000	2,533,000
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	21.76	6000	130,560
2-0021	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	0.036	3000	108
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14х2,0	кг	52.2	5200	271,440
1-4556	Боолт м20х100	кг	4.08	2500	10,200
1-4705	Бөглөө	ш	90	10	900
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	13.872	220800	3,062,938
1-3943	Ацетилен	м3	1.3652	10000	13,652
1-0009	Асбестон картон	кг	3	1800	5,400
1-4212	Арчих материал	кг	1.314	100	131
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	кг	1.071	550	589
2-1451	Ган хоолой д-25мм	м	135	5585	753,975
2-3173	Ган чиг өөрчлөгч ф-50	ш	8	26500	212,000
2-1454	Ган яндан хоолой ф 40мм	м	200	23800	4,760,000
2-0466	Ган бохир шүүгч ф 50мм	ш	1	138800	138,800
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	3.3235	789799	2,624,897

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4176	Даравч 16,5х2,0	кг	2.08	549	1,142
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	0.2326	220000	51,163
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	14.022	210	2,945
2-2895	Жийргэвч ф 40мм	ш	0.018	200	4
2-2896	Жийргэвч ф 70 мм	ш	90	280	25,200
2-2897	Жийргэвч, ф 80 мм	ш	4	280	1,120
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	180	200	36,000
2-2908	Кронштейн	кг	10.1	850	8,585
2-1063	Кран ф 15мм	ш	2	2000	4,000
1-0222	Найруулсан будаг	кг	0.52	2800	1,456
4-0013	Ниппели	ш	90	600	54,000
2-1155	Манометр, обм 1-160	иж	2	8500	17,000
1-0410	Маажин	кг	18.3864	6877	126,443
4-0001	Модон тоосго	ш	3.91	100	391
2-2892	Парнит б-0 , 4мм жийргэвч	ш	4	1000	4,000
1-0087	Олс	кг	11.3664	6000	68,198
1-0220	Өнгийн будаг	кг	52	18800	977,600
2-0100	15ч. 9п2бр-маркийн фланцтай вентиль ф 25мм	ш	90	3400	306,000
2-0480	30ч 6бр маркийн фланцтай хаалт ф-50 мм	ш	2	120000	240,000

45,423,288

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Коеф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
	Хөнгөн цагаан лент	м	2E-5	1.06	2	223.8	40	375.49	0.0047	71
	Ялтсан үзэл (хүчин чадал 50 квт)	ш	0.35	1.3	2	1	40	375.49	0.455	6,834
	Ялтсан үзэл (хүчин чадал140 квт)	ш	0.16	1.3	2	1	40	375.49	0.208	3,124
1-0009	Асбестон картон	кг	0.001	1.24	2	3	40	375.49	0.0037	56
1-0051	Хар тос	кг	0.001	1.05	2	180.175	40	375.49	0.1892	2,841
2-0021	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	0.001	1.14	2	0.036	40	375.49	0.0000	1
1-0094	Тэлэгчтэй боолт 12х160	кг	0.001	1.15	2	1.28	40	375.49	0.0015	22
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	0.001	1.15	2	4.6458	40	375.49	0.0053	80
1-0222	Найруулсан будаг	кг	0.001	1.29	2	0.52	40	375.49	0.0007	10
1-0220	Өнгийн будаг	кг	0.001	1.29	2	52	40	375.49	0.0671	1,008
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	0.001	1.29	2	21.6	40	375.49	0.0279	419
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	0.001	1.29	2	1.1314	40	375.49	0.0015	22
1-0343	Тос хф-12-16	кг	0.001	1.25	2	0.5	40	375.49	0.0006	9
1-0410	Маажин	кг	0.001	1.26	2	18.3864	40	375.49	0.0232	348
1-0087	Олс	кг	0.001	1.03	2	11.3664	40	375.49	0.0117	176
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	0.001	1	1	5.848	40	281.83	0.0058	66
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	кг	0.001	1	1	1.071	40	281.83	0.0011	12
1-0795	Тос	кг	0.001	1.25	2	29.4712	40	375.49	0.0368	553
1-0879	Электрод э-42	кг	0.001	2	2	17.2789	40	375.49	0.0346	519
1-0882	Электрод э-46	кг	0.001	1.16	2	3.68	40	375.49	0.0043	64
1-1027	Эрдэст хөвөн бүхий бэлэн хийц	м3	0.3	1.45	2	60	40	375.49	26.1	392,012
1-2984	Худгийн таг пп-10-2	ш	0.25	1	2	136	40	375.49	34	510,666
1-3943	Ацетилен	м3	0.0008	1	1	1.3652	40	281.83	0.0011	12
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	0.034	1	2	21.76	40	375.49	0.7398	11,112
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	0.6	1	1	0.2326	40	281.83	0.1395	1,573
1-4176	Даравч 16,5х2,0	кг	0.001	1.13	1	2.08	40	281.83	0.0024	26
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	2.4	1	1	13.872	40	281.83	33.2928	375,316
1-4186	Цемент шохойн зуурмаг м-25	м3	2.2	1	1	2.2185	40	281.83	4.8807	55,021
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	2.2	1	1	0.0177	40	281.83	0.0389	438
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	2.4	1	1	0.015	40	281.83	0.036	406
1-4212	Арчих материал	кг	0.001	1.03	1	1.314	40	281.83	0.0014	15

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Коэф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-4237	Түлээ	м3	0.65	1	1	0.114	40	281.83	0.0741	835
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	3.75	1.06	1	3.3235	40	281.83	13.2109	148,929
1-4271	Ус	м3	1	1	1	17.076	40	281.83	17.076	192,501
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	0.0017	1	3	2.4545	40	497.34	0.0042	83
1-4551	Эрэг боолт, м 10x55 м 14x70	кг	0.001	1.13	1	3.14	40	281.83	0.0035	40
1-4556	Боолт м20x100	кг	0.001	1.13	2	4.08	40	375.49	0.0046	69
1-4559	Эрэг боолт м 14x60мм, м 16x50	кг	0.001	1.13	1	8.4	40	281.83	0.0095	107
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14x2,0	кг	0.001	1.13	1	52.2	40	281.83	0.059	665
1-4705	Бөглөө	ш	0.0001	1.13	2	90	40	375.49	0.0102	153
2-0100	15ч. 9п26р-маркийн фланцтай вентиль ф 25мм	ш	0.00333	1.21	2	90	40	375.49	0.3626	5,447
2-0466	Ган бохир шүүгч ф 50мм	ш	0.024	1.2	2	1	40	375.49	0.0288	433
2-0480	30ч 6бр маркийн фланцтай хаалт ф-50 мм	ш	0.0184	1.26	2	2	40	375.49	0.0464	696
2-1063	Кран ф 15мм	ш	0.00031	1.26	2	2	40	375.49	0.0008	12
2-1129	Хийн авах кран ф 20мм	ш	0.00028	1.26	2	2	40	375.49	0.0007	11
2-1155	Манометр, обм 1-160	иж	0.00357	1.46	2	2	40	375.49	0.0104	157
2-1441	Термометр-тсвб	ш	0.00136	1.46	2	2	40	375.49	0.004	60
2-1451	Ган хоолой д-25мм	м	0.0016	1	3	135	40	497.34	0.216	4,297
2-1454	Ган яндан хоолой ф 40мм	м	0.0034	1	3	200	40	497.34	0.68	13,528
2-1462	Цайрдсан ган хоолой ф 50мм	м	0.0052	1	3	136	40	497.34	0.7072	14,069
2-1540	Элеваторын зангилаа, п:1,2	ш	0.14	1.26	2	1	40	375.49	0.1764	2,649
2-2009	Яндан	м	0.00655	1	3	4	40	497.34	0.0262	521
2-2708	Шилжүүлэг ф40хф25	ш	2.4E-5	1.3	2	16	40	375.49	0.0005	7
2-2711	Шилжүүлэг ф70хф40	ш	7.1E-5	1.3	2	13	40	375.49	0.0012	18
2-2714	Шилжүүлэг ф80хф40	ш	9.1E-5	1.3	2	3	40	375.49	0.0004	5
2-2715	Шилжүүлэг ф100хф70	ш	0.00015	1.3	2	8	40	375.49	0.0016	23
2-2892	Парнит б-0, 4мм жийргэвч	ш	5E-5	1.13	2	4	40	375.49	0.0002	3
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	7E-6	1.13	2	180	40	375.49	0.0014	21
2-2895	Жийргэвч ф 40мм	ш	1.6E-5	1.13	2	0.018	40	375.49	0	0
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	1.6E-5	1.13	2	14.022	40	375.49	0.0003	4
2-2896	Жийргэвч ф 70 мм	ш	2.8E-5	1.13	2	90	40	375.49	0.0028	43
2-2897	Жийргэвч, ф 80 мм	ш	3E-5	1.13	2	4	40	375.49	0.0001	2
2-2908	Кронштейн	кг	0.001	1.13	2	10.1	40	375.49	0.0114	171

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Коеф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
2-3020	Фланц ф-40	ш	0.00196	1.21	2	2	40	375.49	0.0047	71
2-3021	Фланц 50мм	ш	0.00206	1.21	2	6	40	375.49	0.015	225
2-3038	Фланц ф-25	ш	0.00117	1.21	2	180	40	375.49	0.2548	3,827
2-3041	Фланц ф-50	ш	0.00258	1.21	2	16	40	375.49	0.0499	750
2-3173	Ган чиг өөрчлөгч ф-50	ш	0.00312	1.21	2	8	40	375.49	0.0302	454
3-2976	Утас прг-1.5 мм2	км	0.034	1	2	0.016	40	375.49	0.0005	8
4-0001	Модон тоосго	ш	0.001	1.06	1	3.91	40	281.83	0.0041	47
4-0013	Ниппели	ш	0.0001	1.14	1	90	40	281.83	0.0103	116
	Хог, хаягдал	тн			1		12	334.65	0.8005	3,215

1,757,107

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3040	Цахилгаан гагнуурын агрегат	2.72	18983	51,634
7001	Бетон зуурмагийн насос	3.92	0	0
7005	Авто бетон зуурагч	3.92	0	0
2028	Автокран 5тн	0.3	49489	14,649
	Автомашин	0.64	35453	22,644
3122	Ацетиленийн генератор	0.56	6810	3,814
3033	Гагнуурын аппарат	54.87	19064	1,046,063
9023	Гүний доргиур	3.92	12800	50,135

1,188,938